
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с.Спарта» 

 

 

ПРИКАЗ №122 

 

от 01.11.2022  

Об итогах школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2022-2023 учебном году 

 
      На основании приказа отдела образования Адыге-Хабльского муниципального 

района № 87 от 15.09.2022г. «О проведении школьного  этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022-23 учебном году», в целях активизации работы по выявлению 

одаренных, высокомотивированных детей и создания условий для развития их творческих 

способностей, на основании материалов, представленных предметно-методическими 

комиссиями  

ПРИКАЗЫВАЮ : 

1. Утвердить итоги школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2022 – 2023 учебном году (приложение 1). 

2. Утвердить список обучающихся – победителей и призеров школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2022 – 

2023 учебном году (приложение 2) 

3. Проанализировать на педагогическом совете итоги школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2022 – 

2023 учебном году. 

4. Учителям, подготовившим победителей и призеров школьного этапа, принять 

дополнительные меры для подготовки обучающихся к участию в муниципальном этапе 

Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2022 – 

2023 учебном году. 

5. Заместителю директора по УВР Аговой З.Х-У. принять организационные меры 

по обеспечению участия школьников – победителей и призеров школьного этапа в 

муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам в 2022 – 2023 учебном году. 

6. Наградить дипломами ОУ победителей и призеров школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам. 

7. Довести данный приказ до всех участников образовательного процесса. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 
 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу от 01.11.2022г. №122 

 
Итоги школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в МКОУ «СОШ с. Спарта» в 2022-2023 учебном году 

 

№ 

п/п 

ФИО участников Класс  Статус 

Технология  

1 Болтенко Георгий 7 участник 

2 Ферисова Елена 7 участник 

3 Магомедова Салима 8 участник 

4 Кячев Азамат 9 участник 

5 Агова Лина  10 участник 

6 Алиева Алина 10 участник 

7 Мустафаева Лиана 11 участник 

8 Барануков Заур 8 участник 

9 Куимчев Дионис 8 участник 

10 Савенко Анастасия 9 участник 

География  

1 Болтенко Георгий 7 участник 

2 Ферисова Елена 7 участник 

3 Магомедова Салима 8 участник 

4 Кячев Азамат 9 участник 

5 Агова Лина  10 участник 

6 Алиева Алина 10 участник 

7 Мустафаева Лиана 11 участник 

8 Барануков Заур 8 участник 

9 Куимчев Дионис 8 участник 

10 Савенко Анастасия 9 участник 

Литература 

1 Болтенко Георгий 7 участник 

2 Ферисова Елена 7 участник 

3 Магомедова Салима 8 участник 

4 Кячев Азамат 9 участник 

5 Агова Лина  10 участник 

6 Алиева Алина 10 участник 

7 Мустафаева Лиана 11 участник 

8 Барануков Заур 8 участник 

9 Куимчев Дионис 8 участник 

10 Савенко Анастасия 9 участник 

Русский язык 

1 Болтенко Георгий 7 участник 

2 Ферисова Елена 7 участник 

3 Магомедова Салима 8 участник 

4 Кячев Азамат 9 участник 

5 Агова Лина  10 участник 

6 Алиева Алина 10 участник 

7 Мустафаева Лиана 11 участник 

8 Барануков Заур 8 участник 

9 Куимчев Дионис 8 участник 

10 Савенко Анастасия 9 участник 

Физкультура 

1 Магомедова Салима 8 победитель 



2 Кячев Азамат 9 победитель 

3 Агова Лина  10 победитель 

4 Алиева Алина 10 призер 

5 Мустафаева Лиана 11 победитель 

6 Барануков Заур 8 участник 

7 Куимчев Дионис 8 участник 

8 Савенко Анастасия 9 участник 

Обществознание  

1 Болтенко Георгий 7 участник 

3 Магомедова Салима 8 призер 

4 Кячев Азамат 9 участник 

5 Агова Лина  10 участник 

6  Алиева Алина 10 участник 

7 Мустафаева Лиана 11 участник 

8 Еронченко Руслан 7 участник 

9 Павлова Алина 7 участник 

Английский язык 

1 Дибижев Леонид 5 призер 

2 Болтенко Георгий 7 участник 

3 Ферисова Елена 7 участник 

4 Магомедова Салима 8 призер 

5 Кячев Азамат 9 участник 

6 Агова Лина  10 участник 

7 Алиева Алина 10 участник 

8 Мустафаева Лиана 11 призер 

История  

1 Болтенко Георгий 7 участник 

2 Ферисова Елена 7 участник 

3 Магомедова Салима 8 призер 

4 Кячев Азамат 9 участник 

5 Агова Лина  10 участник 

6  Агова Лина  10 участник 

7 Мустафаева Лиана 11 участник 

8 Еронченко Руслан 7 участник 

9 Павлова Алина 7 участник 

                                                                       ОБЖ 

1 Магомедова Салима 8 победитель 

2 Кячев Азамат 9 победитель 

3 Агова Лина  10 победитель 

4 Алиева Алина 10 призер 

5 Мустафаева Лиана 11 победитель 

6 Барануков Заур 8 участник 

7 Куимчев Дионис 8 участник 

8 Савенко Анастасия 9 участник 

ПРАВО 

 Агова Лина  10 участник 

 Агова Лина  10 участник 

 Мустафаева Лиана 11 участник 

 Савенко Анастасия 9 участник 

                                                             Экономика 

 Агова Лина  10 участник 

 Агова Лина  10 участник 

 Мустафаева Лиана 11 участник 

 



 

 

Результаты участников школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в МКОУ «СОШ с.Спарта»  на общеобразовательной платформе «Сириус» 

в 2022-2023 учебном году 

№ 

п/п 

ФИО участников Класс  Количество 

баллов 

Физика 

1 Болтенко Георгий 7 24 из 30 

2 Барануков Заур 8 20 из 30 

3 КуимчевДионис 8 19 из 30 

4 Кячев Азамат 9 14,5 из 30 

5 Агова Лина 10 17 из 30 

6 Алиева Алина 10 25 из 30 

7 Мустафаева Лиана 11 13 из 30 

Химия 

1 Барануков Заур 8 18,6 из 50 

2 Куимчев Дионис 8 17,6 из 50 

3 Агова Лина 10 6 из 50 

4 Алиева Алина 10 2,5 из 50 

5 Мустафаева Лиана 11 22,5 из 50 

   Математика 

1 Токова Камила 4 2 из 8 

2.  Дибижев Леонтий 5 1 из 8 

3 Болтенко Георгий 7 3 из 8 

4 Барануков Заур 8 4 из 8 

5 Агова Лина 10 3 из 8 

6 Мустафаева Лиана 11 2 из 8 

Биология 

1 Болтенко Георгий 7 22,4 из 30 

2 Барануков Заур 8 18,6 из 30 

3 Куимчев Дионис 8 17,6 из 30 

4 Кячев Азамат 9 14,5 из 57 

5 Агова Лина 10 30,3 из 55 

6 Мустафаева Лиана 11 56,9 из 71 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  

к приказу от 01.11.2022г. №122 

 

Список учащихся – победителей и призеров 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по  общеобразовательным 

предметам М К О У  « С О Ш  с . С п а р т а »  

в 2022 – 2023 учебном году 

 

№ 

п/п 

 ФИ учащегося Класс  Статус 

1 Английский язык Дибижев Леонтий 5 Призер 

Магомедова Салима 8 Призер 

Мустафаева Лиана 11 Призер 

2 История Магомедова Салима 8 Призер 

3 Обществознание Магомедова Салима 8 Призер 

4 Физическая культура Магомедова Салима 8 победитель 

Кячев Азамат 9 победитель 

Агова Лина  10 победитель 

Алиева Алина 10 призер 

Мустафаева Лиана 11 победитель 

5 ОБЖ Магомедова Салима 8 победитель 

Кячев Азамат 9 победитель 

Агова Лина  10 победитель 

Алиева Алина 10 призер 

Мустафаева Лиана 11 победитель 

6 Математика Болтенко Георгий 7 призер 

Барануков Заур 8 призер 

Агова Лина 10 призер 

7 Химия Мустафаева Лиана 11 призер 

8 Физика Болтенко Георгий 7 призер 

Барануков Заур 8 призер 

КуимчевДионис 8 призер 

Кячев Азамат 9 призер 

Агова Лина 10 призер 

Алиева Алина 10 призер 

Мустафаева Лиана  призер 

9 Биология Болтенко Георгий 7 призер 

Барануков Заур 8 призер 

Куимчев Дионис 8 призер 

Кячев Азамат 9 призер 

Агова Лина 10 призер 

Мустафаева Лиана 11 призер 

 


